新潟市報道資料

令和７年１２月１日
報 道 各 位

         新潟市選挙管理委員会

新潟市長選挙の選挙期日等について（お知らせ）

 令和８年１１月１７日任期満了による新潟市長選挙の選挙期日及び告示日

について，新潟市選挙管理委員会では１２月１日開催の委員会において下記の

とおり決定しましたのでお知らせします。

記

１ 選 挙 期 日        （予定） 令和８年１０月２５日（日曜日）

                ※即日開票

２ 選挙期日の告示日（予定） 令和８年１０月１１日（日曜日）

【参考】
 ・前回市長選（令和４年１０月２３日執行）
    有権者数 656,827
    投票者数 210,862
    投 票 率 32.10％

候補者数 ２（現職１ 新人１）

 ・前々回市長選（平成３０年１０月２８日執行）
    有権者数 667,907
    投票者数 332,829
    投 票 率 49.83％

候補者数 ４（新人４）

 ・直近の選挙人名簿登録者数（令和７年１２月１日定時登録）
         ６４７，３４４

  ご不明な点がありましたら、新潟市選挙管理委員会事務局までお問い合わ

せください。

                    担当 齋藤、小林

TEL 025-226-3343（直通）

FAX 025-225-5155